2

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 22.09.2017                                                                                                 №   484
пос. Смидович
Об утверждении Порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и определения перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 7 статьи 8 Федерального закона от 08.05.94 № 3-ФЗ
«О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», частью 5 статьи 11 Федерального закона от 06.10.99 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и на основании Устава муниципального образования «Смидовичский муниципальный район», администрация  муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Смидовичского муниципального района согласно приложению № 1.
1.  Определить перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Смидовичского муниципального района  согласно приложению № 2.
1.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района С.Я. Рыбакову.
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный вестник».
1. Разместить на официальном сайте Смидовичского муниципального района.
1. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава администрации   муниципального района

А.П. Тлустенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению
администрации
муниципального района
от 22.09.2017 № 484

Порядок
предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Смидовичского муниципального района

1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 7 статьи 8 Федерального закона от 08.05.94 № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», частью 5 статьи 11 Федерального закона от 06.10.99 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и определяет условия предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями .
2. Для предоставления помещения для встречи с избирателями депутат обращается с заявкой в администрацию Смидовичского муниципального района.
3. Помещения для встреч с избирателями предоставляются депутату на безвозмездной основе.
4. В заявке указывается дата, время проведения встречи, продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявки, данные ответственного за проведение встречи, его контактный телефон.
5. Заявка подается в срок не ранее 10 и не позднее 5 дней до дня проведения встречи.
6. Заявка о предоставлении помещения рассматривается администрацией Смидовичского муниципального района  в течение трех дней со дня подачи заявки с предоставлением заявителю соответствующего ответа. В случае невозможности предоставить помещение в указанный день и  (или) время в заявке предлагается иная дата и (или) время.
7. Обеспечение безопасности при проведении депутатами встреч с избирателями осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.
	9. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению
администрации
муниципального района
от 22.09.2017 №  484

Перечень
помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Смидовичского муниципального района

	Населенный пункт
	Место нахождения

	пос. Смидович
	пос. Смидович, ул. Октябрьская, д. 8, администрация Смидовичского муниципального района, большой зал